
POUSO ALEGRE - MG, 12 de Dezembro de 2022
AO

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Referência : Pregão Eletrônico Nº 751/2022 

Processo Nº 2022-J9BCK 

Data de Abertura dia 12/12/2022 às 09:00 Proposta : 16566

Condições gerais da proposta:

OBJETO: O objeto deste Pregão é o Registro de Preços de MEDICAMENTOS - SERP

Aquisição de medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS),
exclusivamente para os Municípios participantes do SERP.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

PAGAMENTO: até o décimo dia útil após a apresentação da Nota Fiscal/Fatura correspondente.

PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias corridos após o recebimento da Autorização de Fornecimento.

VALIDADE DO PRODUTO: 12 (doze) meses

LOCAL DE ENTREGA: Conforme Empenho / OC / AF

Banco(s) para depósito:

NOME DO BANCO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA 1912-7 - CONTA CORRENTE 5112-8
NOME DO BANCO: BRADESCO - AGENCIA: 02372 - CONTA CORRENTE: 0004110-6

Matriz - Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 90 - Centro - Embu-Guaçu/SP -CEP 06900-000 - Tel (11) 4662-7211.
Centro Administrativo - Av. Magalhães de Castro, no 4.800, 16° andar,Conjuntos 161/162, Edifício Continental Tower 

Cidade Jardim cep 05676-120 - São Paulo - Tel (11) 5586-2000 (Setor de licitações).
Un. Fabril DF - TR 01 - CJ 11 - Lotes 06 a 12 - S/N- Pólo Desenv. JK-Sta. Maria - Brasília/DF- CEP 72549-555 - Tel (61) 2103-3400. 

Un. Fabril MG - Av Pref Gomes de Oliveira, 4550 - São Cristóvão - Pouso Alegre/MG -CEP 37550-000 - Tel (35) 3449-7600.
Centro de Distribuição - Rod Fernão Dias - BR 381, S/N Parte 2km 862.5Distrito Industrial do algodão # Bairro Algodão - CEP: 37555-830 - Pouso Alegre/MG.

Página 1/2

DADOS DA LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A 

CNPJ: 60.665.981/0009-75

IE: 5257755260375

IM: 88282

ENDEREÇO:Rodovia  Fernão  Dias  -  BR  381  -  S/N°  -  Parte  2  KM  862,50,  Bairro  Distrito  Industrial, Pouso Alegre/MG, CEP 37.556-830

E-mail: licitacoes@uniaoquimica.com.br

E-mail: faturamentolicitacoes@uniaoquimica.com.br - para Nota Empenhos/OC/AF

Fone: Licitações (11) 5586-2000 - Faturamento (11) 5586-2503

Nome do Signatário (para assinatura do contrato):

EMANUELLA DA SILVA BERTULEZA BARAÚNA

Estado civil do Signatário: CASADA

Identidade do Signatário: 002.526.230-ITEP/RN

CPF do Signatário: 064.149.394-04

Nacionalidade do Signatário: BRASILEIRA

CRISTINA COSTA DA SILVA

Estado civil do Signatário: DIVORCIADA

Identidade do Signatário: 25.334.936-9 SSP/SP

CPF do Signatário: 180.469.538-65

Nacionalidade do Signatário: BRASILEIRA

20
22

-W
W

0K
M

6 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
1/

12
/2

02
2 

16
:2

4 
   

P
Á

G
IN

A
 1

84
 / 

18
7



Preço Unitário: UM REAL E NOVENTA E SETE CENTAVOS

Total Item: NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E VINTE E QUATRO REAIS

Valor Total da Proposta R$: 944.024,00 - NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E VINTE E QUATRO REAIS

Declaro-me  de pleno acordo com os termos e condições do Edital, apresentando a seguinte proposta financeira, para fornecimento 

dos produtos apresentados.

Declaramos  que  estão  inclusas  todas  e  quaisquer  despesas  diretas  e  indiretas,  tais  como: transportes, frete, mão-de-obra,

encargos  sociais,  previdenciários  e  trabalhistas,  seguros,  custos  benefícios  e  tributos  diretos  e  indiretos, incidentes sobre o

fornecimento do objeto.

Matriz - Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 90 - Centro - Embu-Guaçu/SP -CEP 06900-000 - Tel (11) 4662-7211.
Centro Administrativo - Av. Magalhães de Castro, no 4.800, 16° andar,Conjuntos 161/162, Edifício Continental Tower 

Cidade Jardim cep 05676-120 - São Paulo - Tel (11) 5586-2000 (Setor de licitações).
Un. Fabril DF - TR 01 - CJ 11 - Lotes 06 a 12 - S/N- Pólo Desenv. JK-Sta. Maria - Brasília/DF- CEP 72549-555 - Tel (61) 2103-3400. 

Un. Fabril MG - Av Pref Gomes de Oliveira, 4550 - São Cristóvão - Pouso Alegre/MG -CEP 37550-000 - Tel (35) 3449-7600.
Centro de Distribuição - Rod Fernão Dias - BR 381, S/N Parte 2km 862.5Distrito Industrial do algodão # Bairro Algodão - CEP: 37555-830 - Pouso Alegre/MG.

Página 2/2

Item Qtde Und Descrição / Descrição Técnica / Observação Preço Unitário R$ Total Item R$

03 479.200 ampola 1,97 944.024,00DORMIUM 5 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP X 3 ML 

Solução injetável 5 mg/ mL: 

embalagem contendo 50 ampolas de 3 mL.

Princípio Ativo: MIDAZOLAM

Registro M.S.: 1049702040116

Procedência: NACIONAL

Detentor: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A 

Fabricante: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A 

Cód. Barras: 7896006226239

Código Alfandegário: 3004.90.69

Validade Materiais: 24 MESES

Cód. GGREM: 533016090064103

Atenciosamente

UNIÃO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL SA

CNPJ : 60.665.981/0009-75

CÓD.
SIGA
176490

20
22

-W
W

0K
M

6 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
1/

12
/2

02
2 

16
:2

4 
   

P
Á

G
IN

A
 1

85
 / 

18
7


